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Protokollsutdrag från äldrenämndens protokoll 8/2008-08-19

§11
Trygghetskvitto inom äldreomsorgen till äldre som skrivs ut från
vårdavdelning

Föreligger ärende dnr: 105-190/2008

Yrkande
Ordföranden Ewa Samuelsson (kd) yrkar, med instämmande från övriga
ledamöter, bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Äldrenämndens beslut

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens förslag till rutiner för införande
av trygghetskvitto till äldre som skrivs ut från sluten vård

2. Äldrenämnden föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att
anta rutinerna för införande av trygghetskvitto till äldre som skrivs ut
från sluten vård.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Leif Rönngren m.fl. (s) gör gemensamt med
ledamöterna Margareta Johansson (v) och Eivor Karlsson (mp) följande
särskilda uttalande:

Detta ärende är efterlängtat och det har tagit lång tid att arbeta fram
det. Strax efter maktskiftet lovade äldreborgarrådet att införa ett
trygghetskvitto. Nu är det alltså här. Trots socialstyrelseföreskrifter
från 2005, beslut i budgeten för 2007 och en beslutad gemensam
överenskommelse mellan staden och landstinget den 1 november
2007 så är trygghetskvittot inte en verklighet så som den ser ut idag.

Av ärendet framgår det att det nu skall utarbetas rutiner så att
behandlande läkare eller ansvariga sjuksköterskor överlämnar
utskrivningsmeddelandet med uppgifter till den äldre när han/hon
skrivs ut från vårdavdelningen. Ett så kallat trygghetskvitto. För att
säkerställa trygghetskvittots syfte vore det enda rimliga att även
utforare kvitterar insatsen.

Avslutningsvis efterlyser nämnden en sluttidpunkt då de nya
rutinerna skall vara implementerade som helhet.
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nämndsekreterare
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Handläggare: Börje Ferlander
Telefon: 08-508 36 216

Till
Äldrenämnden
den 19 augusti 2008

Trygghetskvitto till äldre som skrivs ut från vårdav-
delning

Åldreförvaltningens förslag till beslut
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Ärendet beredning
Ärendet har beretts inom äldreförvaltningens avdelning for strategi och planering i
samråd med avdelningen för utveckling samt i samverkan med Stockholm läns
landsting (SLL). Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) och äldrenämndens
handikappråd (HKR) har den 12 augusti tagit del av ärendet.

Bakgrund
Enligt Socialstyrelsens foreskrifter (SOSFS 2005:27) om samverkan vid in- och
utskrivning av patienter i sluten vård ska landstingen och kommunerna i samråd
utarbeta rutiner för vårdplanering inför utskrivning av patienter och för överföring
av information.

Av föreskriften framgår att en samordnad vårdplan ska upprättas och innehålla
uppgifter om det bedömda behovet av insatser samt uppgifter om vilken enhet som
ansvarar för respektive insats. Vårdplanen räknas som upprättad först då den juste-
rats/kvitterats av samtliga ansvariga enheter. Genom justeringen tar huvudmännen
ansvar för sina insatser.

Efter överläggningar mellan företrädare for landstinget och Kommunförbundet
Stockholms Län (KSL) har enighet uppstått om ett forslag till sådana rutiner for
Stockholms län. Den 1 november 2007 beslutade kommunfullmäktige att god-
känna överenskommelsen (dnr 327-2353/2007) med SLL om samverkan vid in-
och utskrivning av patienter i sluten vård m.m.

I kommunfullmäktiges budget för 2007 anges bl.a. att äldrenämnden ska till-
sammans med landstinget arbeta för att införa en kvittering, ett s.k. trygghetskvitto
för äldre, som ges till den som skrivs ut från en vårdavdelning för att säkerställa
att staden tar över ansvaret.

Förvaltningens synpunkter och forslag
WebCare, som staden är ansluten till, är ett IT-system som syftar till att underlätta
informationsöverföringen mellan vårdgivarna i vårdkedjan och därmed öka säker-
heten för äldre vårdtagare. Stadens biståndshandläggare använder WebCare för att
ta emot information Mn och överföra information till slutenvården samt vårdpla-
nera för den fortsatta vård och omsorgen om den äldre efter utskrivning från den
slutna vården. En vårdplan i enlighet med Socialstyrelsens föreskrifter upprättas i
WebCare och justeras av berörda vårdgivare. Eftersom WebCare är ett etablerat
IT-system och som används av båda vårdgivarna anser äldreforvaltningen att sy-
stemet även ska användas for att ge den äldre vårdtagaren tydlig information om
vilken/a vårdgivare som övertar ansvaret efter utskrivningen från vårdavdelningen.

' Socialstyrelsens föreskrifter (SOSFS 2005:27) om samverkan vid in- och utskrivning av patienter
i sluten vård



ff\*

TJÄNSTEUTLÄTANDE
DNR 105-190/2008

Under fliken SOVP (samordnad vårdplanering)! WebCare finns ett fritextfalt med
rubriken "Kommunala insatser". Där kan biståndshandläggaren t.ex. skriva in
eventuellt beviljade insatser och annat av vikt för den fortsatta vården och omsor-
gen om den äldre. Äldreförvaltningen föreslår att det ska vara obligatoriskt för
biståndshandläggarna att skriva in beviljade insatser i fritextfaltet. Om hemtjänst
beviljats och vårdtagaren valt utförare ska biståndshandläggaren dessutom i detta
fritextfält uppge namn på utföraren samt telefonnummer och därefter sända upp-
gifterna till vårdavdelningen. Denna rutin ska införas i riktlinjerna för handlägg-
ning av ärenden enligt SoL och LSS inom äldreomsorgen (Dnr 105-93/2007).

De uppgifter som skrivs i fritextfaltet kommer att finnas på utskrivningsmeddelan-
det som vårdavdelningen via WebCare sänder till berörda vårdgivare. Behövs in-
satser & ån primärvården framgår även det på utskrivningsmeddelandet. När vård-
planen är justerad av biståndshandläggaren kan inga uppgifter längre sknvas m i
fritextfaltet. Äldreförvaltningen anser därför att det är av stor vikt att bistånds-^
handläggaren innan vårdplanen justeras skriver in namn och telefonnummer pa
utföraren i de fall vårdtagaren gjort sitt val.

Äldreförvaltningen kommer art i samarbete med representanter från hälso- och
sjukvårdsnämndens förvaltning inom SLL verka för att rutiner införs så att
behandlande läkare eller ansvarig sjuksköterska på vårdavdelningen överlämnar
utskrivningsmeddelandet med ovan angivna uppgifter till den äldre när han/hon
skrivs ut från vårdavdelningen som ett så kallat trygghetskvitto.

Bilaga
Utskrivningsmeddelande
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Utsknvningsmeddelande

Inrättning StockhoIrnsGeriatriken

Vårdtid 2008-04-18 t.o.m. 2008-05-02

Ansvarig läkare

Personuppgifter

Sammanfattning, diagnos, behandling

Behöver hjälp med

Dusch och bad
på- och avklädning
Kontinens
APO-dos
Kvarvarande medicinska och omvårdnadsbehov

Sedvanliga husläkarinsatser. Dela medicindosett.

Överenskomna insatser från Kommun
Skrivs ut med oförändrade insatser från äldreomsorgen i enlighet med kallelse.

Ansvarig biståndshandläggare

Överenskomna insatser från primärvård/annan utföra re

Insatser från primärvården

Vi tar över det medicinska ansvaret vid hemgång

Ansvarig distriktssköterska

Fortsatt kontakt med primärvården

Patienten bör kallas inom 3v

Utskrivning till

Hemmet

httnqV/wwwwphcArp? sil qp/PPTTiqWhminfrqnnAHHAianHf. iom9no+n^=onnon<mfr A ^ onno ne r\c



Sida 2 av 2

Hemkomstplanering
Transport på sjukresekort är bokad till 10:50.
Skickar med mediciner för över helgen.
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